

Наименование стройки: МКД 12 м-н "Ленинградский"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев



**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

замена трубопровода холодного водоснабжения в квартирах 1,2,3,4,5,6,7,8,10 (с 1 по 5 этаж)  
МКД №12 м-н "Ленинградский" подъезд №1

Основание: ГЭСНр - 2001г; ГСН - 2001г. .Ведомость объема работ, МДС81-35.2004, МДС81-33.2001, МДС81-25.2004

Сметная стоимость: 25 238,25 руб.

Составлена в ценах: четвертый квартал 2018г.

Оплата труда: 6 068,03 руб.

Трудозатраты: 29,20 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: до 20мм	100 м трубопровода	0,28			7 198,40	2 015,55
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей ( K = 0,4 )	чел.-ч	207,82	24,332	6,81296	5 056,69	1 415,87
Итого:					24,332	6,81296	5 056,69	1 415,87
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,87	0,2436	811,71	227,28
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	4,1	1,148	205,00	57,40
Итого:							1 016,71	284,68
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	25,00	45	12,6	1 125,00	315,00
Итого:							1 125,00	315,00
2	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: до 20мм	100 м трубопровода	0,28			49 591,87	13 885,72
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей ( K = 1,15 )	чел.-ч	207,82	69,9545	19,58726	14 538,00	4 070,64

Итого:				69,9545	19,58726	14 538,00	4 070,64
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	50,00	18,44	5,1632	922,00	258,16
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,87	0,2436	811,71	227,28
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	4,1	1,148	205,00	57,40
Итого:						1 938,71	542,84
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	95,00	35	9,8	3 325,00	931,00
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	132,28	22	6,16	2 910,16	814,84
	Карбид кальция (1 кг)	кг	132,00	90	25,2	11 880,00	3 326,40
	Труба ВПП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.	м	150,00	100	28	15 000,00	4 200,00
Итого:						33 115,16	9 272,24

3	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопровода диаметром 15мм	100 м трубопровода	0,04		18 009,27	720,37
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей ( K = 1,15 )	чел.-ч	207,82	69,9545	2,79818	14 538,00
Итого:					69,9545	2,79818	14 538,00
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	50,00	18,44	0,7376	922,00	36,88
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,87	0,0348	811,71	32,47
Итого:						1 733,71	69,35
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	95,00	3	0,12	285,00	11,40
	Карбид кальция (1 кг)	кг	132,00	9	0,36	1 188,00	47,52
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	132,28	2	0,08	264,56	10,58
Итого:						1 737,56	69,50

				Стоимость	Зарплата
<b>Итого прямых затрат</b>				<b>16 621,65</b>	<b>6 068,03</b>
Накладные расходы 128*0,85*0,94*0,9				92 %	5 582,59
Сметная прибыль 83*0,8*0,9*0,85				50 %	3 034,02
Итого: 10 553,61 + 14 684,64					25 238,25
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>25 238,25</b>

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	29,20	207,82	6 068,03

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,52	933,00	487,03

2		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	2,30	50,00	114,80
3	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	5,90	50,00	295,04

На сумму:

896,87

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	12,60	25,00	315,00
2	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	9,92	95,00	942,40
3		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	6,24	132,28	825,43
4		Карбид кальция (1 кг)	кг	25,56	132,00	3 373,92
5		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.	м	28,00	150,00	4 200,00

На сумму:

9 656,75

Итого по ресурсам

10 553,61

Составил:  инженер ООО "Управляющая компания Искра" В.Б. Василенко



Инвестор		Форма по ОКРУД	Код
Заказчик		по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД 12 м-н "Ленинградский"	по ОКПО	
Объект	замена трубопровода холодного водоснабжения в квартирах 1,2,3,4,5,6,7,8,10 (с 1 по 5 этаж) МКД №12 м-н "Ленинградский" подъезд №1	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
			29.10.2018
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	29.10.2018

Отчётный период	
с	по
01.10.2018	31.10.2018

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 25 238 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: до 20мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,28			7 198,40	2 015,55
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-строителей ( К = 0,4 )			1 Разряд: 4,1	чел.-ч	207,82	24,332	6,81296	5 056,69	1 415,87
Итого:						24,332	6,81296	5 056,69	1 415,87
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			400001	маш.-ч	933,00	0,87	0,2436	811,71	227,28
Шлифовальная машина угловая				маш.-ч	50,00	4,1	1,148	205,00	57,40
Итого:								1 016,71	284,68
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6				шт	25,00	45	12,6	1 125,00	315,00

		Итого:					1 125,00	315,00
2	2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: до 20мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,28		49 591,87	13 885,72
		ТРУДОЗАТРАТЫ:						
		Затраты труда рабочих-строителей ( К = 1,15 )	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	207,82	69,9545	19,58726	14 538,00
		Итого:				69,9545	19,58726	14 538,00
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	50,00	18,44	5,1632	922,00
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,87	0,2436	811,71
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	1,148	205,00
		Итого:						1 938,71
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
		Кислород технический газообразный	101-0324	м3	95,00	35	9,8	3 325,00
		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	132,28	22	6,16	2 910,16
		Карбид кальция (1 кг)		кг	132,00	90	25,2	11 880,00
		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.		м	150,00	100	28	15 000,00
		Итого:						33 115,16
3	3	Прокладка трубопровода диаметром 15мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,04		18 009,27	720,37
		ТРУДОЗАТРАТЫ:						
		Затраты труда рабочих-строителей ( К = 1,15 )	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	207,82	69,9545	2,79818	14 538,00
		Итого:				69,9545	2,79818	14 538,00
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	50,00	18,44	0,7376	922,00
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,87	0,0348	811,71
		Итого:						1 733,71
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
		Кислород технический газообразный	101-0324	м3	95,00	3	0,12	285,00
		Карбид кальция (1 кг)		кг	132,00	9	0,36	1 188,00
		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	132,28	2	0,08	264,56
		Итого:						1 737,56
							<b>Стоимость</b>	<b>Зарплата</b>
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>16 621,65</b>	<b>6 068,03</b>
Накладные расходы 128*0,85*0,94*0,9				92 %			5 582,59	
Сметная прибыль 83*0,8*0,9*0,85				50 %			3 034,02	
Итого: 10 553,61 + 14 684,64							25 238,25	
<b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>							<b>25 238,25</b>	<b>14 684,64</b>



Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	29,20	207,82	6 068,03

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,52	933,00	487,03
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	2,30	50,00	114,80
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	5,90	50,00	295,04

На сумму:

896,87

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	12,60	25,00	315,00
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	9,92	95,00	942,40
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	6,24	132,28	825,43
	Карбид кальция (1 кг)	кг	25,56	132,00	3 373,92
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.	м	28,00	150,00	4 200,00

На сумму:

9 656,75

Итого по ресурсам

10 553,61



*Кобольд*  
расшифровка подписи

Сдал

должность

подпись

М.П.

Принял

должность

подпись

М.П.

7-12-2 Соловьев Н.И.  
7-12-3 Комарова Н.В.  
7-12-4 Ширева Н.Т.  
7-12-6 Федоров М.А.  
7-12-5 Петухова С.Н.  
7-12-1 Петухова С.Н.  
7-12-8 Петухова С.Н.

7-12-10 Зубарь Р.  
расшифровка подписи